

رویکرد

تشدید رویارویی گروه‌های مقاومت با رژیم صهیونیستی

مقاومت فلسطین عادی‌سازی دولت‌های عربی را موşk باران می‌کند

مقاومت فلسطین راهی مجزای کشورهای عربی حامی عادی‌سازی مناسبات با رژیم صهیونیستی در پیش گرفته‌ه و در حالی که سیاست عادی‌سازی تل آویو تا عمق جهان عربی به کشوری مانند عمان رسیده، جهاد اسلامی درباره تبعات ماجراجویی رژیم صهیونیست هشدار می‌دهد.شاخه نظامی جهاداسلامی فلسطین د یروز اعلام کرد که در واکنش به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه شرکت‌کنندگان در راهپیمایی بازگشت ۵۱ موşk و خمپاره به سمت شهرک‌های صهیونیستی شلیک کرده است. بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که پنج‌شنبه شب در سفری غیرمنتظره به عمان رفت و مورد استقبال گرم سلطان قایوس قرار گرفت، در اولین اظهارنظر در این باره، مذاکرات خود با پادشاه این کشور را مهم قلمداد کرد و گفت:«من از یک سفر دیپلماتیک «تاریخی» بازگشتماد و در عمان با سلطان قایوس بن سعید، پادشاه این کشور دیدار کردم.» نتانیاو گفته است:«سلطان قایوس یک رهبر باتجربه و «شگفت‌انگیز» است.»این سفر نخستین سفر یک مقام اسرائیلی در طول ۲۲ سال گذشته به عمان بود که به دنبال تلاش‌های دیپلماتیکی صورت گرفت که در سال‌های اخیر با کشورهای عرب انجام داده است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: در دیدار طولانی‌مان با سلطان قایوس درباره چالش‌هایی که منطقه با آن مواجه است، گفت‌وگو کردیم. این گفت‌وگوها برای اسرائیل و امنیت آن بسیار مهم بود و در آینده بیشتر خواهد شد. تزیبی لیونی، وزیر خارجه پیشین رژیم صهیونیستی هم فاش کرد که قبلاً دیدارهایی با وزیر خارجه عمان داشته است.او در گفت‌وگو با کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد دیدار «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با «قایوس بن سعید» سلطان عمان دیداری خوب بوده و از این رخداد خوشحال است. در ادامه موج عادی‌سازی مناسبات کشورهای عربی با تل آویو، رسانه‌های رژیم صهیونیستی هم گزارش کردند که وزیر ارتباطات این رژیم امروز (دوشنبه) به دبی سفر می‌کند. پیش‌تر «میرگرگو» وزیروزش رژیم صهیونیستی هم جمعه به ابوظبی رفته بود. هم‌زمان با عادی‌سازی مناسبات اسرائیل با کشورهای عربی، دولت رژیم صهیونیستی در اقدامی تهاجمی با ساخت پیش از ۲۰ هزار واحد مسکونی در طول سال‌های آتی در «معالیه دومیم» در شرق قدس موافقت کرد. این واحدها به تدریج در طول سال‌های آینده ساخته می‌شوند. این واحدها براساس توافق امضا شده میان وزارت مسکن و شهرداری ادومیم ساخته می‌شود. به موجب این توافق طی سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۵ بازاربایی واحدهای مسکونی و تجاری در ۱۵ منطقه در این شهرک انجام می‌شود. وزارت خارجه فلسطین در واکنش به این طرح رژیم صهیونیستی ضمن محکوم کردن آن اعلام کرد که این اقدام اسرائیل تمامی فرصت‌های تحقق صلح بر اساس راه‌حل دو کشوری را از می‌برد و تمامی تلاش‌ها برای آغاز عملیات صلح حقیقی را به شکست خواهد کشاند. در بیانیه وزارت خارجه فلسطین آمده است: «این طرح در راستای اقدام شهرک‌سازی در قدس شرقی و اطراف آن است که اسرائیل به دنبال ایجاد سه سدِ ساخت سدی از شهرک است که ارتباط این منطقه را با محیط فلسطینی اطراف آن قطع می‌کند. این طرح همچنین به دنبال بی‌زعی طرح استعماری موسوم به «قدس بزرگ» و جدا کردن قدس شرقی اشغالی از فلسطین است.»

■ **هشدار حماس به تل آویو**

به رغم روند عادی‌سازی دولت‌های عربی با تل آویو، مقاومت فلسطینی روندی معکوس را طی می‌کند. با ادامه محاصره غزه، «یحیی السنوار» رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه به تازگی از طریق مصر، پیام هشدار برای رژیم صهیونیستی فرستاد و اعلام کرد که در صورتی که این رژیم اجازه ورود کمک مالی قطر به غزه را ندهد، باید منتظر اقدام نظامی باشد. السنوار در پیام خود مهلت زمانی نیز تعیین و اعلام کرده اگر رژیم صهیونیستی تا پنج‌شنبه هفته جاری اجازه ورود ۱۵ میلیون دلار کمک ماهانه قطر به نوار غزه را ندهد منتظر تشدید تنش‌ها باشد. «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه دیروز کابینه رژیم صهیونیستی به هشدار حماس واکنش نشان داد و گفت: «اسرائیل در هیچ مرحله‌ای نپذیرفته که از سوی حماس مورد هشدار قرار گیرد و هیچ زمانی این موضوع را نخواهد پذیرفت، ما بر اساس منافع امنیتی خود عمل می‌کنیم؛ اسرائیل هیچ شرطی را از طرف حماس قبول نخواهد کرد.» این در حالی است که «سرایا القدس» شاخه نظامی جهاد اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد جمعه شب و صبح روزشنبه در عملیاتی به نام «تار بوشن» ۵۱ موئذک به سمت شهرک‌های اسرائیلی مجاور غزه شلیک کرده است. بر اساس گزارش خبرگزاری «صفا»، جهاد اسلامی اعلام کرد این اقدام را در واکنش به کشتار فلسطینی‌های شرکت‌کننده در راهپیمایی‌های بازگشت توسط رژیم صهیونیستی انجام داده است. در این بیانیه آمده ۳۳ موئشک از نوع «۱۰۷»، ۱۰ موئشک از نوع «گرد» و هشت خمپاره به سمت شهرک‌های صهیونیستی شلیک شده است.

رونده

الغوشی: قتل خاشقجی پایان حکومت عربستان را رقم می‌زند

رئیس جنبش‌النهضه تونس معتقد است پیامدهای قتل جمال خاشقجی شبیه به پیامدهای خودسوزی محمد لیوچو یزی، جوان تونسی در دسامبر ۲۰۱۰ میلادی است که در نهایت به سرنگونی نظام این بین‌العابدین بی‌علی، دیکتاتور سابق تونس منتهی انجامید. به گزارش ایسنا، به نقل از النشره راشد الغنوشی طی سخنانی در دومین همایش سالانه جنبش‌النهضه درباره پیامدهای قتل جمال خاشقجی گفت که پرونده خاشقجی وجدان انسان را از خواب بیدار کرد و قدرت رسانه‌ها ارزش‌های انسانی را پیشه‌دار کرد. او همچنین افزود: «بازارهای بیوعزیزی در اعتراض به مصادره کالاهايش توسط پلیس در مقابل ساختمان شهرداری در مرکز تونس خود را به آتش کشید که در نتیجه‌این خودسوزی انقلابی در این کشور آغاز شد که به حکومت‌زین‌العابدین بی‌علی پایان داد.

■ **انعام حجت اردوغان را ریاض**

با ادامه مقاومت عربستان در مقابل شفاف‌سازی پرونده خاشقجی رئیس‌جمهور ترکیه به ریاض هشدار داد:«اگر عربستان سعودی برای حل پرونده جمال خاشقجی تمایل ندارد، ترکیه این آمادگی را دارد در روند حقوقی این پرونده، دیکتاتور سعودی را محاکمه کند. سیست قضایی ترکیه وارد عمل خواهد شد. در حالی دادستان کل عربستان سعودی نتواند روند حقوقی پرونده جمال خاشقجی را تکمیل کند، سیستم قضایی ترکیه وارد عمل خواهد شد. در حالی دادستان کل عربستان سعودی این پیشنهاد را رد و اعلام کرد که مرتکبان این قتل در عربستان دادگاهی می‌شوند.»جیمز ماتیس«وزیر دفاع امریکانیز روز شنبه بعد از دیدار با وزیر خارجه عربستان سعودی گفت که او و «عادل الجبیر» درباره لزوم تحقیق شفاف و کامل درباره پرونده قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار مستحق سرسخت فلسطین سعودی اتفاق نظر داشتند. وزیر دفاع دولت دونالد ترامپ افزود: «عادل الجبیر، وزیر خارجه هم کاملاً در این باره اتفاق نظر داشت و اصلاً هیچ شرط و شروط و ملاحظه‌ای نداشت. او گفت که ما باید بهفهمیم چه اتفاقی افتاد، صحبت‌های ما در توافق با هم بود.»

دوشنبه ۲ آبان ۱۳۹۷ | ۱۹ صفر ۱۴۴۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



شرکای واشنگتن در مسیر روسیه، ایران و ترکیه

آلمان و فرانسه از قطار امریکادر سوریه پیاده‌می‌شوند

یک نشست مهم بین‌المللی دیگر درباره جنگ

سوریه نه تنها بدون حضور امریکا بر گزار شد بلکه رهبران آلمان و فرانسه دو شرکت‌کنندهی واشنگتن در اقدامی تهاجمی در دوغان نشستند تا تلاش‌های مسکو برای سرعت دادن به روند «آستانه» وارد می‌رحله‌ای جدید شود که بر اساس مکانیزم سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه عمل می‌کند و در ایجاد ثبات و صلح در سوریه.

تاکنون با موفقیت نسبی همراه بوده است. اواخر شب‌شنبه رهبران روسیه، آلمان، فرانسه و ترکیه پس از سه ساعت مذاکره در استانبول بیانیه مشترکی درباره سوریه منتشر کردند که به نوبه خود نقطه عطفی در جنگ هفت ساله سوریه محسوب می‌شود. در بیانیه یابانی که با امضای ولادیمیر پوتین، رجب طیب اردوغان، امانول ماکرون و آنگلا مرکل به‌دست آمده، حمایت، استقلال و تمامیت ارضی سوریه و تعهد به اصول منشور سازمان ملل در تلاش‌ها برای حل بحران سوریه تأکید شده است. این اولین بار نیست که امریکا در یک نشست مهم درباره جنگ کنار گذاشته می‌شود اما آنچه باعث می‌شود نشست روز گذشته از اهمیت زیادی برخوردار شود حضور رهبران آلمان و فرانسه بود. ناظران معتقدند حضور این دو کشور که از شرکای کلیدی امریکا محسوب می‌شوند در کنار روسیه و ترکیه‌نشانه‌فاصله‌گرفتن آلمان وفرانسه از سیاست امریکا درباره سوریه است، به‌ویژه در شرایطی که دولت ترامپ با خروج از توافق هسته‌ای، توافق آب و هوایی پاریس، پیمان‌های تاریخی هسته‌ای و غیره باعث سردی روابط واشنگتن با اروپا شده است. رهبران مسکو تلاش می‌کنند باهمراه کردن بیشتر مشترکی درباره سوریه محسوب می‌شوند. مذاکرات آستانه، و ثبات در سوریه سرعت دهند. مذاکرات آستانه، پایتخت قرقاقستان متعاقب آزادسازی کامل در آذرماه ۱۳۹۶ با حضور ایران، روسیه و ترکیه بر گزار شد. مهم‌ترین خروجی این مذاکرات نبود امریکا و به حاشیه رانده شدن فرآیند ژنو بود که مطلوب غرب

خبر

نیروهای امنیتی نیجر به طبق روال سال‌های گذشته بار دیگر با حمله به تجمع شیعیان این کشور در راهپیمایی اربعین امام حسین(ع) تن را شهید و شماری را زخمی کردند. هنوز خاطره تلخ حمله ارتش نیجر به تجمع شیعیان در اربعین امام‌حسین(ع) در سال ۲۰۱۵ که به شهادت و زخمی شدن دهها نفر منجر شد، از اذهان افکار عمومی پاک نشده است که نیروهای امنیتی این کشور بار دیگر برای مقابله با مقدسات شیعه به راهپیمایی شیعیان در شهر ابوجا یورش بردند. به گزارش ویگه العربی، در این حمله دو تن از شیعیان کشته و دهها تن دیگر زخمی شدند. در بیانیه کمیسیون حقوق بشر اسلامی آمده است که حمله نیروهای امنیتی

گزارش ۲

به تجمع عزاداری چهلمین روز شهادت امام حسین(ع) درحالی انجام شد که پیش از آن هیچ هشدار یا طرف حکومت نیجر به مخالفت با برگزاری آن داده نشده بود. کمیسیون حقوق بشر اسلامی ضمن محکوم کردن این حمله تأکید کرد:«شیعیان نیجر به سرکوب نیروهای منسبت اربعین ندارند و این اقدامات نخواهد است که راه رال در تعدادی از شهرهای نیجر به برگزار می‌شود. حملات نیروهای امنیتی نیجر به هیئت‌ها و دسته‌های عزاداری و جنبش اسلامی این کشور طی سال‌های گذشته باعث کشته شدن صدها نفر شده است. تنها در ماه گذشته حمله نیروهای ارتش به تجمع عاشورایی در زاری با باعث کشته شدن یک زن شد. همچنین

افزایش شکاف‌های قومی- نژادی در امریکای ترامپ

قبایل سرخ‌پوست امریکا به دنبال لغو پیمان با واشنگتن

افزایش یافتن است. ایندیانا کسون، خبرنگار اعزامی این شبکه به امریکا، ضمن سفر به یکی از شهرهای اکثرآ سفیدپوست‌نشین در ایالت مونتانا ی امریکا، بااعضای خانواده‌های برخی از مردان سفیدپوستی که خودکشی کرده‌اند، مصاحبه‌هایی انجام داده است. خبرنگار بی‌بی‌سی افزایش نرخ خودکشی، بالاخص در میان مردان میانسال سفیدپوست در طبقه کارگر امریکا را معضلی بزرگ برای جامعه این کشور برشمرد. هرچند، نزدیک به ۴۵ هزار تن از مردم امریکا بر اثر خودکشی جان خود را از دست می‌دهند. با وجودی که میزان قتل و جنایت در امریکا با سلاح‌های گرم آ بسیار زیاد است، شمار افرادی که سالانه بر اثر خودکشی در این کشور می‌میرند، بیش از دو برابر کسانی است که به‌دست پلیس یا سایر مردم به قتل می‌رسند!

طی ۲۰ سال اخیر، نرخ خودکشی در اکثر کشورهای غربی کاهش یافته، ولی در امریکا این روند معکوس بوده و نزدیک به ۳۳ درصد افزایش یافته است. در ایالت مونتانا ی امریکا که اکثر

جمعیت آن را سفیدپوستان تشکیل می‌دهند، نرخ خودکشی دربرابر میانگین خودکشی در سراسر امریکا است. بسیاری از مردان میانسال سفیدپوست احساس افسردگی، بوچی بی‌فایده‌گی برای جامعه می‌کنند و از این رو، جان خود را می‌گیرند. برخی از خودکشی‌ها مربوط به افرادی است که دارای مشکلات روحی- روانی هستند و از مراقبت‌های پزشکی و روانی مناسب برخوردار نیستند. برخی کشور پرشمرد. هرچند، نزدیک به ۴۵ هزار تن از مردم امریکا بر اثر خودکشی جان خود را از دست می‌دهند. با وجودی که میزان قتل و جنایت در امریکا با سلاح‌های گرم آ بسیار زیاد است، شمار افرادی که سالانه بر اثر خودکشی در این کشور می‌میرند، بیش از دو برابر کسانی است که به‌دست پلیس یا سایر مردم به قتل می‌رسند! طی ۲۰ سال اخیر، نرخ خودکشی در اکثر کشورهای غربی کاهش یافته، ولی در امریکا این روند معکوس بوده و نزدیک به ۳۳ درصد افزایش یافته است. در ایالت مونتانا ی امریکا که اکثر

برای حل بحران سوریه محسوب می‌شود. تاکنون چندین دور مذاکره در چارچوب «آستانه» در شهرهای مختلف از جمله در سوچی، آنکارا و تهران برگزار شده‌است. این روند که به مکانیزم سه‌جانبه نیز معروف است به مهم‌ترین فرآیند دیپلماتیک در منطقه تبدیل شده و نقش مهمی در کاهش تنش و بازگشت ثبات داشته‌است. در چارچوب روند آستانه بود که ترکیه و روسیه برای برقراری آتش‌بس در ادلب به توافق رسیدند. در بیانیه مشترک چهار کشور ترکیه، روسیه، فرانسه و آلمان آمده است: «از توافق روسیه و ترکیه درباره ثبات وضعیت در منطقه ادلب استقبال می‌شود که ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۸ به امضا رسید.» ناظران معتقدند اضافه شدن کشورهای بزرگ در روند ایجاد این، بحران‌هایی که بحث آوارگان در اروپا وجود دارد باعث شده روسیه از قدرت چانه‌زنی بیشتری برخوردار شود. عملیات نظامی ارتش سوریه در منطقه ادلب می‌تواند سبیلی از آوارگان را روانه کشورهای اروپایی کند. ناظران معتقدند اگر اروپایی‌ها نخواهان حل بحران آوارگان هستند باید به صورت جدی به بازسازی سوریه کمک کنند.

بازسازی

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بارها بر لزوم کمک‌های کشورهای اروپایی برای بازسازی سوریه

حمله خونین ارتش نیجر به راهپیمایی اربعین شیعیان

سختگوی پلیس ابوجاد این زمینه گفت:«۱۱۵ هوادار ز کزاکای توسط پلیس دستگیر شده‌اند.» ابراهیم موسی، رئیس انجمن رسانه‌ای جنبش اسلامی نیجر به این حمله را محکوم کرده و آن را غیرقانونی خواند. به گزارش شبکه الکتور، حرکت آرام و مسالمت‌آمیز هیئت‌های عزاداری به مناسبت اربعین حسینی(ع) یکی از مراسم‌هایی است که هر ساله در تعدادی از شهرهای نیجر به برگزار می‌شود. حملات نیروهای امنیتی نیجر به هیئت‌ها و دسته‌های عزاداری و جنبش اسلامی این کشور طی سال‌های گذشته باعث کشته شدن صدها نفر شده است. تنها در ماه گذشته حمله نیروهای ارتش به تجمع عاشورایی در زاری با باعث کشته شدن یک زن شد. همچنین

نگاره

محمدمرادی

گام‌های سوری اروپا در مسیر پروسه آستانه

روز شنبه رهبران ترکیه، روسیه، آلمان و فرانسه در استانبول برای نخستین بار گرد هم آمدند و درباره سوریه بحث و تبادل نظر کردند. دستور کارهای این نشست درباره تلاش‌ها برای حل‌وقصل سیاسی بحران سوریه از طریق نشست‌های آستانه و ژنو و تقویت آتش‌بس در ادلب در شمال غرب سوریه بود. بزرگ‌ترین غایبان این نشست، ایران، امریکا و کشورهای عربی بودند. البته ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در این نشست تأکید کرد، حل بحران سوریه بدون ایران ناممکن است. اما نکته مهم در مورد مشارکت کشورهای اروپایی در این نشست، برای رسیدن به اهمیت نشست چهارجانبه استانبول در ابتدا باید روند تغییر نگاه کشورهای اروپایی به بحران سوریه را بررسی کرد. هم‌زمان با شروع بحران سوریه، کشورهای اروپایی به همراه دیگر حامیان تروریست‌ها به دنبال آن بودند که در درجه اول بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه را وادار به کناره‌گیری کرده و در مرحله بعد سوریه را تجزیه کنند. مجموعه گسترده‌ای از تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه دولت سوریه با هدف تحت‌فشار قرار دادن آن جهت پذیرش آتش‌بس و مذاکره تصویب شد. اتحادیه اروپا در دسامبر ۲۰۱۲ نیروهای مخالف دولت سوریه را به رسمیت شناخت و ۶۲۶ میلیون یورو تحت عنوان کمک‌های انسان‌دوستانه به پناهندگان و بازماندگان در سوریه اعطا کرد. در واقع حامیان گروه‌های تروریستی به دنبال این بودند تا زمینه را برای شکست محور مقاومت در سوریه فراهم کنند. اما ورود حزب‌الله لبنان به عرصه میدانی سوریه در کنار کمک‌های مستشاری ایران به تدریج تحولات را به سود دولت سوریه رقم زد. در نهایت نیز روسیه به‌صورت رسمی وارد سوریه شد و یک سال بعد ترکیه نیز صف خود را از حامیان تروریست‌ها جدا کرد و علیه آنها به جبهه ایران و روسیه پیوست. برآیند این تحولات، پایان تسلط داشش در مناطق مختلف سوریه را رقم زد و عملاً تهدید براندازی و تجزیه در سوریه به‌نوعی از بین رفت.

در این شرایط که سوریه در دوران پسا‌داعش به سر می‌برد کشورهای مختلف که پیش از این به دنبال تقویت تروریست‌ها بودند، سعی دارند در روند سیاسی و مرحله گذار سیاسی در سوریه ایفای نقش کرده و به‌اصطلاح خود را صاحب نقش معرفی کنند. به همین دلیل دو کشور اروپایی آلمان و فرانسه در نشست استانبول شرکت و به‌صراحت به شکست توطئه غربی در سوریه اعتراف کردند. رهبران روسیه، آلمان، فرانسه و ترکیه در بیانیه مشترکی در پایان نشست استانبول درباره سوریه بر حمایت از حاکمیت و وحدت‌ترین کشور و آمادگی برای مشارکت در برقراری صلح و ثبات در سوریه تأکید کردند. در بیانیه پایانی در حالی بر حاکمیت و وحدت سوریه تأکید شده که در سال‌های گذشته حاکمیت سوریه توسط غربی‌ها و با ابزار تروریست‌ها نشانه گرفته‌شده بود.

روسیه نیز در این مسیر سعی دارد از شکاف به وجود آمده بین امریکای ترامپ و کشورهای اروپایی نهایت استفاده را ببرد و اروپایی‌ها را در پیوستن به این مسیر متقاعد کند. این مسئله از لحاظ سیاسی برای سوریه بسیار زی‌رومندانه خواهد بود. اما مهم‌ترین جنبه این مسئله مشارکت کشورهای اروپایی در بازسازی سوریه است. در نتیجه هفت سال جنگ، سوریه با خسارات‌های زیادی مواجه شده و بر اساس تخمین‌های سازمان ملل بازسازی سوریه نیاز به حداقل ۲۵۰ میلیارد دلار هزینه دارد. برای آمای این هزینه، باید برخی کشورهای اروپایی نیز در روند بازسازی سوریه مشارکت کنند. در واقع شاید بتوان گفت مهم‌ترین خروجی احتمالی نشست استانبول مشارکت فرانسه و آلمان در روند بازسازی سوریه خواهد بود. البته در بیانیه پایانی به این مسئله اشاره‌ای نشده، اما مشارکت دادن اروپایی‌ها در امور سیاسی سوریه می‌تواند زمینه را برای حضور شرکت‌های غربی در بازسازی سوریه فراهم کند. یک روز پس از این نشست وزیر دفاع آلمان در یک نشست مطبوعاتی در بحرین تأکید کرد که آلمان در صورتی در بازسازی سوریه شرکت خواهد کرد. یک روز بعد نیز روسیه رضایت‌بخش با مشارکت همه احزاب سیاسی در این کشور به وجود آید.

البته برخی رسانه‌های غربی نیز این نشست را به ابتکار اردوغان و برای پررنگ شدن نقش آنکارا در بازسازی سوریه دانسته‌اند، چراکه این کشور با رکود توموی مواجه بوده و به دنبال یک راه‌نجات برای اقتصاد بحرانی ترکیه است. در واقع کارشناسان غربی معتقدند که هرچند روابط دیپلماتیک ترکیه و سوریه قطع است اما اردوغان برای نجات اقتصاد خود چاره‌ای جز برقراری ارتباط با سوریه و مشارکت در بازسازی این کشور ندارد. در شرایط کنونی، کشورهایی که در حال برنامه‌ریزی برای ورود به شهرهای مختلف سوریه جهت بازسازی هستند اما به اعتقاد برخی کارشناسان، اردوغان در تلاش برای مشارکت در بازسازی حلب(به‌عنوان دومین شهر بزرگ سوریه که در ۵۰ کیلومتری مرزهای ترکیه است). نشست استانبول را می‌توان از یک زاویه دیگر نیز تحلیل کرد. یکی از مهم‌ترین پیام‌های شرکت فرانسه و آلمان در نشست آستانه این است که آنها در حال جدا کردن مسیر خود از امریکا از طریق تلاش برای پیوستن به روند آستانه در مورد سوریه هستند. این مسئله از آنجا مهم‌است که ایران، روسیه و ترکیه در حال تلاش برای پایان دادن به اشغالگری امریکا در شمال سوریه هستند و تشدید و تعمیق شکاف بین اروپا و امریکا می‌تواند واشنگتن را در وضعیت سخت‌تری قرار دهد. در همین ارتباط، «جانوا لندیس» مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه در دانشگاه آوتاگامها معتقد است، نشست استانبول کنار گذاشتن آشکار امریکا از معادلات و نمایش بی‌اعتمادی کشورها به امریکایی‌ها بود.

اخبار کوتاه

■ **«سمرقند» روسیه برای جنگ الکترونیک علیه ناتو**

وزارت دفاع روسیه چندین منطقه ر در شمال غربی روسیه با آخرین تجهیزات جنگ الکترونیک «سمرقند» به گسترش داد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع فرانسویون روسیه گفت که مجموعه جنگ الکترونیک «سمرقند» در ۱۳ منطقه استراتژیک مستقر شده است، سه مجموعه در آنها در ناحیه فدرال شمال غربی – آرخانگلسک، کالینینگراد و مورمانسک مستقر هستند. بقیه آنها در مناطق مسکو، نیژنی نووگورود، کرانستودار و پرمورسکی، استان خودگردان یهودی و جمهوری بلاروس قرار دارند. کشورهای غربی به طور مکرر گفته‌اند که آنها بسیار نگران ارتش روسیه در کالینینگراد هستند، که به نظر آنها تهدیدی برای ناتو و اتحادیه اروپا است. به تازگی، ایالات متحده توانایی روسیه برای حفاظت از کالینینگراد را ارزیابی کرده و نتیجه گرفته است که دفاع هوایی روسیه باعث عدم حضور هواپیماهای بزرگ در کشورهای بالتیک می‌شود.

■ **تحویل بزرگ‌ترین محموله مهمات امریکا به اروپا در قرن ۲۱**

در ماه اکتبر، پتانگو حدود یکصد محموله سلاح، مهمات و تجهیزات مختلف را به پایگاه نیروی هوایی رامشتاین در آلمان تحویل داد. به گزارش اسپوتنیک به نقل از پایگاه‌ها رامشتاین، این بزرگ‌ترین تحویل محموله مهماتی امریکا به اروپا از سال ۱۹۹۹ است، زمانی که نیروی هوایی ایالات متحده بیش از ۹۰۰ حمله هوایی را در یوگسلاوی انجام داد. اشاره شده است که تسلیحات محموله‌های مهماتی برای پاسخ سریع به تهدیدات کشورهای مهاجم طراحی شده است. پایگاه هوایی رامشتاین بزرگ‌ترین پایگاه نیروی هوایی ایالات متحده در خارج از مرزهای امریکا است. همچنین دفتر مرکزی نیروی هوایی ایالات متحده در اروپا و احتمالاً مرکز کنترل مأموریت نیروهای نظامی امریکانیز می‌باشد.